
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « O f» Об______ 202/)}Ь ^ г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности 
в Кыштымском городском округе» 
на 2017 -  2019 годы

На основании Решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 
20.12.2018 г. № 500 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -  2019 
годы, утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 22.02.2017 г. № 343 (в редакции постановлений от 03.04.2019 г. № 669, от 
04.07.2019 г. № 1425а) следующие изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 
— 2019 годы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2017-2019 годах 
составит за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
(далее - местного бюджета) -  10524,384 тыс. рублей, из них: 
в 2017 году -  4107,251 тыс. рублей; 
в 2018 году -  3700,667 тыс. рублей; 
в 2019 году -  2716,466 тыс. рублей.
Финансовые средства Программы уточняются ежегодно при 
формировании местного бюджета на очередной финансовый год.

Объемы и 
источники 

финансирования

2) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 
-2 019  годы изложить в новой редакции (приложение 1);

3) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 
-2019  годы изложить в новой редакции (приложение 2);



4) в приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 
-2 019  годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы» строку 
«Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников» изложить в 
следующей редакции:_____________________________________________

Финансовое Источником финансирования мероприятий подпрограммы
обеспечение являются средства бюджета Кыштымского городского округа.
подпрограммы с Общий объем финансирования подпрограммы на 2017-2019
указанием годы составит:
источников 733,978 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год -  420,472 тыс. рублей;
2018 год -  189,354 тыс. рублей;
2019 год -  124,152 тыс. рублей.
Размер средств, предусмотренных на осуществление 
мероприятий подпрограммы в 2017 - 2019 годах, носит 
проектный характер и должен ежегодно уточняться при 
формировании бюджетов различных уровней на 
соответствующий финансовый год

5) приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы изложить в новой 
редакции (приложение 3);

6) приложение 4 к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы изложить в новой 
редакции (приложение 4);

7) в приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 
-  2019 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2017 -  2019 годы строку «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:________________________________
Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа составит 321,58 
тыс. рублей, из них по годам: 

в 2017 году - 122,192 тыс. рублей 
в 2018 году - 20,00 тыс. рублей 
в 2019 году- 179,388 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с учетом 
формирования бюджета Кыштымского городского округа на 
очередной финансовый год_______________________________________

абзац первый раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах за счет средств 
бюджета Кыштымского городского округа составит 321,58 тыс. рублей, из них по 
годам:

в 2017 г. - 122,192 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 20,00 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 179,388 тыс. рублей.»;

8) приложение 3 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2017 -  2019 годы изложить в новой редакции (приложение 5);



9) приложение 4 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2017 -  2019 годы изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника 
муниципального учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского 
городского округа» Мошкина П. Г.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
2020.06.08 
10:16:58 + 05 '00 '



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштьшского городского округа, 
от (9п2020 г. №

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

9

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 4107,251 3700,667 2716.465
МУ «УГЗ КГО» 227 1314 7950703000 X 420,472 189,354 124.152
МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 122,192 20,00 75,00
УГХ 238 0409 7910726000 X 3064,243 2993,359 1958,416
УО 231 0709 7910726000 X 15,00 0,00 0,00
УО 231 0709 7912026000 X 16,00 21,00 21.00
ОДНиЗП 227 0113 7940704000 X 419,344 426,954 383,509
УО 231 0703 7942004000 X 20,00 20,00 20,00
УО 231 0709 7932009000 X 30,00 30,00 30,00
КФКСиТ 229 1102 7922062000 X 0,00 0,00 104,388

Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на Всего 227 0409 7910726000 X 420,472 189,354 124,152



территории Кыштымского городского 
округа» на 2017-2019 годы

МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 420,472 189,354 124,152

Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных прав на 
безопасные условия движения на 
дорогах Кыштымского городского 
округа» на 2017 -  2019 годы

Всего 3095,243 3014,359 1979,416
УГХ 238 0409 7910726000 X 3064,243 2993,359 1958,416
УО 231 0709 7912026000 X 16,00 21,00 21,00
УО 231 0709 7910726000 X 15,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 227 0409 7910726000 X 122,192 20,00 179,388

МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 122,192 20,0 75,00
УФКСиТ 229 7922062000 X 0,00 0,00 104,388

Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, укрепление 
голерантности на территории 
Кыштымского городского округа» на 
2017-2019 годы

Всего - - - X 0,00 0,00 0,00
УРООиМ X 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противодействие распространению 
наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» на 
2017-2019 годы

Всего 231 0709 7930709000 X 30.00 30.00 30.00
УО 231 0709 7930709000 X 30,00 30.00 30,00

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего X 439,344 446,954 403,509
ОДНиЗП 227 0113 7940704000 X 419,344 ^''426,954"' 383,509 -

УО 231 0703 7942004000 X 20,00 20,00 20,00

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « (2/» ОО 2020 г. № 7

Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кьиитымском городском 
округе» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе»
на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6
Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском 
городском округе» на 2017-2019 
годы

Всего 4107,251 3700,667 2716,465
Средства местного бюджета 4107,251 3700,667 2716,465
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Всего 420,472 189,354 124,152
Средства местного бюджета 420,472 189,354 124,152
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00



Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 

здоровья граждан, их законных 
прав на безопасные условия 
движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2017 -  2019 
годы

Всего 3095,243 3014,359 1979,416
Средства местного бюджета 3095,243 3014,359 1979,416
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 122,192 20,00 179,388
Средства местного бюджета 122,192 20,00 179,388
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 

гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 
годы

Всего 0,00 0,00 0,00
Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противодействие 
распространению наркомании на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 
годы

Всего 30,00 30,00 30,00
Средства местного бюджета 30,00 30,00

ооо'СП

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений
несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 439,344 446,954 403,509
Средства местного бюджета 439,344 446,954 403,509
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Первый заместитель Главы Кыштьгмского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «йЯ  О о 2020 г. № 'ъХБ/

Приложение 3
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

граждан на территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение безопасности граждан на территории Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 п
J 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан всего 227 0314 79507 420,472 189,354 124,152
на территории Кыштымского 03000
городского округа» на 2017-2019 годы МУ «УГЗ КГО» 227 0314 79507 360 363,472 104,400 83,950

03000 244 50,0 84,954 40,202
242 7,0 0 0

Основное Предупреждение беспризорности и ОДНиЗП - - - - 0 0 0
мероприятие безнадзорности, профилактика
№ 1 правонарушений несовершеннолетних
Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1



1 Создание в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет 
групп, пропагандирующих здоровый 
образ жизни

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

2 Проведение городских молодежных 
профилактических акций, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни, в социально 
значимые даты

УРООиМ 0 0 0

3 Проведение городских конкурсов по 
пропаганде здорового образа жизни, в 
том числе среди молодежных 
агитбригад; конкурса на лучшую 
организацию воспитательной работы, 
направленной на профилактику 
алкоголизма, табакокурения, 
наркомании, среди учреждений 
начального и среднего 
профессионального образования

УРООиМ, УО 0 0 0

4 Проведение экскурсий для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, направленных на 
гражданское, патриотическое, 
духовное развитие и воспитание

УСЗН 0 0 0

5 Оказание содействия в проведении 
мероприятий по выявлению лиц, 
злоупотребляющих спиртными 
напитками и ставящих семьи в тяжелое 
материальное положение

УСЗН 0 0 0

6 Создание банка данных о детях, 
систематически не посещающих 
образовательные учреждения

УО 0 0 0



7 Ведение банка данных о детях, 
нуждающихся в медико-социальной 
помощи

VC2H 0 0 0

8 Привлечение подростков с девиантным 
поведением, детей из семей в СОП к 
участию в культурно-досуговой, 
учебно-творческой, спортивно­
массовой работе

УФКСиТ 0 0 0

9 Организация работы «телефона 
доверия» по вопросам защиты прав и 
законных интересов 
несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

10 Организация и проведение встреч, 
«круглых столов», семинаров, 
конференций по профилактике 
безнадзорности, правонарушений 
несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

11 Выявление и постановка на учет семей, 
находящихся в СОП

УСЗН - - - - 0 0 0

12 Проведение межведомственных 
профилактических акций на 
территории округа: 
«Образование детям»,
«Дети улиц»,
«Защита»,
«Подросток»,
«За здоровый образ жизни»

УРООиМ 0 0 0

13 Привлечение подростков и молодежи к 
волонтерской деятельности

УРООиМ - - - - 0 0 0

14 Создание молодежных любительских 
объединений

УРООиМ - “ - - 0 0 0



Основное 
мероприятие 
Kb 2

Предупреждение рецидивной 
преступности, профилактика 
правонарушений среди лиц с 
нарушенными социальными связями

МУ «УГЗ КГО», 
УСЗН, МО МВД 
России
«Кыштымский» 
по согласованию)

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 2
15 Оказание информационно- 

методической помощи учреждениям, 
исполняющим наказание, в 
оформлении стендов по вопросам 
социальной защиты граждан

УСЗН 0 0 0

16 Проведение единых информационных 
дней в исправительной колонии № 10

ЦЗН (по 
согласованию)

- - - 0 0 0

17 Создание Наблюдательного Совета при 
Администрации округа, 
осуществляющего функцию по 
социальной адаптации лиц, 
освободившихся из мест лишения 
свободы, а также организация 
сопровождения безработных граждан, 
освобожденных из мест лишения 
свободы, по социальной адаптации на 
всех периодах поиска работы, оказание 
им содействия в трудоустройстве

МУ «УГЗ КГО», 
УСЗН, ЦЗН (по 
согласованию)

0 0 0

18 Внедрение системы обмена 
информацией между исправительной 
колонией № 10 и ГБУЗ «Городская 
больница им. А.11. Силаева г. 
Кыштым» о больных, содержащихся в 
ПК № 10 с диагнозом активного 
туберкулеза

ГБУЗ «городская 
больница им. А.П. 
Силаева г.
Кыштым», ИК № 10 
(по согласованию)

0 0 0



Основное 
мероприятие 
№ 3

Предупреждение преступлений и 
других правонарушений в 
общественных местах

МУ «УГЗ КГО», 
МО МВД России 
«Кыштымский» 
(по согласованию)

227 0314 79507
03000

360
244
242

420,472 189,354 124,152

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 3
19 Поощрение граждан, а также 

общественных формирований, 
добровольных народных дружин 
правоохранительной направленности 
за оказанную помощь в профилактике 
правонарушений и раскрытии 
преступлений

МУ «УГЗ КГО» 227 0314 79507
03000

360 363,472 104,400 83,950

20 Оборудование помещений и 
прилегающей территории 
муниципальных образовательных 
учреждений системой 
видеонаблюдения

УО 0 0 0

21 Заключение договоров с частными 
охранными организациями иными 
формированиями правоохранительной 
направленности по их участию на 
возмездной основе в охране 
правопорядка в период проведения 
культурно-массовых мероприятий

'УК 0 0 0

22 Размещение информационных 
материалов в средствах массовой 
информации, на агитационных стендах 
(баннерах) и транспорте, изготовление 
памяток по профилактике 
правонарушений

МУ «УГЗ КГО» 227 0314 79507
03000

244 0 30,316 5,100

23 Приобретение барьеров безопасности 
для массовых мероприятий

МУ «УГЗ КГО» 227 0314 79507
03000

244 50 54,638 0



24 Приобретение мини видеокамеры 
регистратора на рейды для 
добровольной народной дружины

МУ «УГЗ КТО» 227 0314 79507
03000

242 7 0 0

25 Приобретение металлоискателей для 
обеспечения безопасности на массовых 
мероприятиях

МУ «УГЗ КГО» 227 0314 79507
03000

244 0 0 35,102

26 Освещение территории 
муниципальных образовательных 
учреждений

УО 0 0 0

27 Обслуживание камер видеонаблюдения 
в муниципальных образовательных 
учреждениях

УО 0 0 0

28 Обслуживание тревожной кнопки в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

УО 0 0 0

29 Оборудование МУДО «Кыштымская 
ДШИ» кнопкой тревожной 
сигнализации с выводом на пульт 
централ ь но го набл юден и я 
Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский»

УК 0 0 0

30 Оборудование МУДО «Кыштымская 
ДШИ» и прилегающих территорий 
системой видеонаблюдения

УК 0 0 0

31 Обслуживание системы 
видеонаблюдения МУДО 
«Кыштымская ДШИ»

УК 0 0 0

32 Обслуживание кнопки тревожной 
сигнализации МУДО «Кыштымская 
ДШИ»

УК 0 0 0

о о 
JJ> Охрана объектов МУДО «Кыштымская 

ДШИ»
УК - - - 0 0 0



34 Оборудование объектов МУ «ЦКС» и 
прилегающих территорий системой 
видеонаблюдения

УК 0 0 0

35 Оборудование МУ «Централизованная 
библиотечная система» кнопкой 
тревожной сигнализации с выводом на 
пульт центрального наблюдения

УК 0 0 0

36 Оборудование МУ «Централизованная 
библиотечная система» и прилегающих 
территорий системой 
видеонаблюдения

УК 0 0 0

37 Оборудование объектов МУ 
«Кыштымский историко- 
революционный музей» и 
прилегающих территорий системой 
видеонаблюдения

УК 0 0 0

38 Установка и обслуживание охранной 
сигнализации объектов МУ 
«Кыштымский историко- 
революционный музей»

УК 0 0 0

Основное 
мероприятие № 4

Профилактика пьянства, алкоголизма, 
наркомании, проведение мероприятий 
по культурно-физическому и 
нравственно-патриотическому 
воспитанию граждан

МУ «УГЗ кго», 
УФКСиТ, УК, УО, 
УРООиМ

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 4
39 Приобретение экспресс-тестов для 

добровольного тестирования учащихся 
и студентов на предмет раннего 
выявления немедицинского 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ

УО 0 0 0



40 Организация и проведение спортивных 
и физкультурных мероприятий по 
здоровому образу жизни для учащихся 
образовательных учреждений

УФКСиТ 0 0 0

41 Проведение мероприятий по 
профилактике пьянства, алкоголизма, 
наркомании, асоциального образа 
жизни

ГБУЗ «Городская 
больница им. А.П. 
Силаева г. 
Кыштым»

0 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Профилактика правового нигилизма, 
пропаганда здорового образа жизни, 
института семьи и брака

МУ «УГЗ КГО», 
УСЗН, Кыштымская 
ЦГБ, УФКСиТ, 
ОДНиЗП

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 5
42 Проведение консультаций для 

педагогов, родителей по вопросам 
профилактической, коррекционной 
работы по профилактике 
злоупотребления психоактивными 
веществами

МУ «УГЗ КГО», 
ГБУЗ «Городская 
больница им. А.Г1. 
Силаева г. 
Кыштым»

0 0 0

43 Проведение профилактической работы 
с семьями по предотвращению насилия 
в семье

УСЗН 0 0 0

44 Организация культурно-массовых и 
спортивных мероприятий, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни с 
привлечением детей, состоящих на 
учете в Межмуниципальном отделе 
МВД России «Кыштымский»

УФКСиТ, ОДНиЗП 0 0 0



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от «<2Д> об 2020 г. №

Приложение 4
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

граждан на территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию подпрограммы 

«Обеспечение безопасности граждан на территории Кыштымского городского округа»
на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 о3 4 5 6
Подпрограмма Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского 
округа» на 2017-2019 годы

Всего 420,472 189,354 124,152
средства местного бюджета 420,472 189,354 124,152

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №1

Предупреждение
беспризорности и
безнадзорности,
профилактика
правонару шен и й
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 1:



1 Создание в информационно- 
телекоммуникационной сети 
Интернет групп, 
пропагандирующих 
здоровый образ жизни

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Проведение городских 

молодежных
профилактических акций, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни, в 
социально значимые даты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Проведение городских 
конкурсов по пропаганде 
здорового образа жизни, в 
том числе среди молодежных 
агитбригад; конкурса на 
лучшую организацию 
воспитательной работы, 
направленной на 
профилактику алкоголизма, 
табакокурения, наркомании, 
среди учреждений 
начального и среднего 
профессионального 
образования

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 Го“

4 Проведение экскурсий для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, направленных на 
гражданское,
патриотическое, духовное 
развитие и воспитание

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



5 Оказание содействия в 
проведении мероприятий по 
выявлению лиц, 
злоупотребляющих 
спиртными напитками и 
ставящих семьи в тяжелое 
материальное положение

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 Создание банка данных о 
детях, систематически не 
посещающих
образовательные учреждения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7 Ведение банка данных о 

детях, нуждающихся в 
медико-социальной помощи

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8 Привлечение подростков с 

девиантным поведением, 
детей из семей в СОП к 
участию в культурно- 
досуговой, учебно­
творческой, спортивно­
массовой работе

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

9 Организация работы 
«телефона доверия» по 
вопросам защиты прав и 
законных интересов 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10 Организация и проведение 

встреч, «круглых столов», 
семинаров, конференций по

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



профилактике
безнадзорности,
правонарушений
несовершеннолетних

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

и Выявление и постановка на 
учет семей, находящихся в
с о п

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
12 Проведение 

межведомственных 
профилактических акций на 
территории КГО: 
«Образование детям».
«Дети улиц»,
«Защита»,
«Подросток»,
«За здоровый образ жизни»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица, и др.) 0 0 0

13 Привлечение подростков и 
молодежи к волонтерской 
деятельности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
14 Создание молодежных 

любительских объединений
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 2

Предупреждение рецидивной 
преступности, профилактика 
правонарушений среди лиц с 
нарушенными социальными

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0



связями I другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2:
15 Оказание информационно- 

методической помощи 
учреждениям, исполняющим 
наказание, в оформлении 
стендов по вопросам 
социальной защиты граждан

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

16 Проведение единых 
информационных дней в 
исправительной колонии № 
10

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
17 Создание Наблюдательного 

Совета при Администрации 
округа, осуществляющего 
функцию по социальной 
адаптации лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, а также 
орган изация со провожден и я 
безработных граждан, 
освобожденных из мест 
лишения свободы, по 
социальной адаптации на 
всех периодах поиска 
работы, оказание им 
содействия в 
трудоустройстве

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

18 Внедрение системы обмена 
информацией между 
исправительной колонией № 
10 и ММЛПУ КЦГБ им. А.П.

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0



Силаева о больных, 
содержащихся в ИК № 10 с 
диагнозом активного 
туберкулеза

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Предупреждение 
преступлений и других 
правонарушений в 
общественных местах

Всего 420,472 189,354 124,152
средства местного бюджета 420,472 189,354 124,152
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3:
19 Поощрение граждан, а также 

общественных 
формирований, 
добровольных народных 
дружин правоохранительной 
направленности за 
оказанную помощь в 
профилактике
правонарушений и 
раскрытии преступлений

Всего 363,472 104,400 83,950
средства местного бюджета 363,472 104,400 83,950
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

20 Оборудование помещений и 
прилегающей территории 
образовательных 
учреждений системой 
видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
21 Заключение договоров с 

частными охранными 
организациями иными 
формированиями 
правоохранительной 
направленности по их 
участию на возмездной 
основе в охране

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



правопорядка в период 
проведения культурно- 
массовых мероприятий

22 Размещение 
информационных 
материалов в средствах 
массовой информации, на 
агитационных стендах 
(баннерах) и транспорте, 
изготовление памяток по 
профилактике 
правонарушений

Всего 0 30,31627 5,100
средства местного бюджета 0 30,31627 5,100
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

23 Приобретение барьеров 
безопасности для массовых 
мероприятий

Всего 50 54,63773 0
средства местного бюджета 50 54,63773 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
24 Приобретение мини 

видеокамеры регистратора 
на рейды для добровольной 
народной дружины

Всего 7 0 0
средства местного бюджета 7 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
25 Приобретение 

металлоискателей для 
обеспечения безопасности на 
массовых мероприятиях

Всего 0 0 35,102
средства местного бюджета 0 0 35,102
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
26 Освещение территории 

муниципальных 
образовательных 
учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
27 Обслуживание камер 

видеонаблюдения в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
28 Обслуживание тревожной 

кнопки в муниципальных 
образовательных 
учреждениях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
29 Оборудование МУДО 

«Кыштымская ДШИ» 
кнопкой тревожной 
сигнализации с выводом на 
пуль центрального 
наблюдения МО МВД 
России «Кыштымский»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

30 Оборудование МУДО 
«Кыштымская ДШИ» и 
прилегающих территорий 
системой видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
31 Обслуживание системы 

видеонаблюдения МУДО 
«Кыштымская ДШИ»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
32 Обслуживание кнопки 

тревожной сигнализации
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



МУДО «Кыштымская ДШИ» средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
33 Охрана объектов МУДО 

«Кыштымская ДШИ»
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
34 Оборудование объектов МУ 

«ЦКС» и прилегающих 
территорий системой 
видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
35 Оборудование МУ 

«Централизованная 
библиотечная система» 
кнопкой тревожной 
сигнализации с выводом на 
пульт центрального 
наблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

36 Оборудование МУ 
«Централизованная 
библиотечная система» и 
прилегающих территорий 
системой видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
37 Оборудование объектов МУ 

«Кыштымский историко- 
революционный музей» и 
прилегающих территорий 
системой видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
38 Установка и обслуживание Всего 0 0 0



охранной сигнализации 
объектов МУ «Кыштымский 
историко-революционный 
музей»

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 4

Профилактика пьянства, 
алкоголизма, наркомании, 
проведение мероприятий по 
культурно-физическому и 
нравственно­
патриотическому 
воспитанию граждан

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4:
39 Приобретение экспресс- 

тестов для добровольного 
тестирования учащихся и 
студентов на предмет 
раннего выявления 
немедицинского 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

40 Организация и проведение 
спортивных и 
физкультурных мероприятий 
по здоровому образу жизни 
для учащихся 
образовательных 
учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

41 Проведение мероприятий по 
профилактике пьянства, 
алкоголизма, наркомании, 
асоциального образа жизни

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Основное 
мероприятие № 5

Профилактика правового 
нигилизма, пропаганда 
здорового образа жизни, 
института семьи и брака

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5:
42 Проведение консультаций 

для педагогов, родителей по 
вопросам профилактической, 
коррекционной работы по 
профилактике 
злоупотребления 
психоактивными веществами

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

43 Проведение
профилактической работы с 
семьями по предотвращению 
насилия в семье

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
44 Организация культурно- 

массовых и спортивных 
мероприятий, направленных 
на пропаганду здорового 
образа жизни с 
привлечением детей, 
состоящих на учете в 
Межмуниципальном отделе 
МВД России «Кыштымский»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Кыштьшского городского округа 
от «05у> 0& 2020 г. №

Приложение 3
к подпрограмме «Профилактика терроризма 

в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию подпрограммы «Профилактика терроризма в Кыштымском 

городском округе» на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 оJ 4 5 6
Подпрограмма «Профилактика терроризма в 

Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019 годы

Всего 122,192 20,00 179,388
средства местного бюджета 122,192 20,00 179,388

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 1

Изучение практики работы 
российских, областных 
антитеррористических 
комиссий. Внедрение

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 0 0 0



положительного опыта 
работы в практику 
деятельности 
антитеррористической 
комиссии Кыштымского 
городского округа

бюджета

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 2

Проведение занятий со 
специально-
уполномоченными по 
вопросам гражданской 
обороны и чрезвычайных 
ситуаций на предприятиях 
по вопросам 
антитеррористической 
безопасности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Проведение занятий с 
сотрудниками дошкольных 
образовательных 
учреждений по 
необходимым действиям при 
возникновении 
террористической угрозы

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 4

Организация и проведение с 
учащимися образовательных 
учреждений занятий и бесед 
по профилактике терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№ 5

Разработка. издание и 
распространение при 
проведении 
профилактических 
мероприятий 
информационных 
материалов по вопросам 
противодействия

Всего 15,0 15,0 8,0
средства местного бюджета 15,0 15,0 8,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



терроризму, размещение их 
на агитационных стендах 
(баннерах) и транспорте

Основное
мероприятие
№ 6

Размещение наглядной 
агитации и тематических 
стендов по профилактике 
терроризма на предприятиях 
и в учреждениях 
Кыштымского городского 
округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 7

Размещение в средствах 
массовой информации 
видеоматериалов 
антитеррористической 
направленности

Всего 5,0 5,0 12,0
средства местного бюджета 5,0 5,0 12,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№ 8

Проведение мониторинга 
сайтов в информационно- 
телекоммуникационной сети 
"Интернет" на предмет 
распространения ими идей 
терроризма, принятие мер по 
ограничению доступа к 
сайтам экстремистской и 
террористической 
направленности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 9

Проведение рейдов по 
обеспечению правопорядка 
профилактики в местах 
массового отдыха

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 10

Комплексное обследование 
объектов жизнеобеспечения, 
потенциально опасных

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



объектов, расположенных на 
территории Кыштымского 
городского округа на 
предмет проверки режимно- 
охранных мер, оценки 
состояния и степени 
оснащенности средствами 
защиты

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 11

Проведение тренировок в 
учреждениях и на 
предприятиях по отработке 
навыков и действий 
персонала при 
возникновении 
чрезвычайных ситуаций, 
связанных с проявлениями 
терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 12

Проведение тренировок в 
образовательных 
учреждениях по отработке 
навыков и действий 
преподавателей и учащихся 
при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, 
связанных с проявлениями 
терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 13

Проверка наличия и 
работоспособности кнопки 
экстренного вызова полиции 
в учреждениях образования и 
здравоохранения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 14

Введение в образовательных 
организациях должностей 
заместителей директоров по

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



обеспечению безопасности, 
выполняющих функции по 
созданию условий 
антитеррористической 
защищенности организации

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
Мероприятие 
№ 15

Продолжение работы по 
оснащению учреждений 
образования, физической 
культуры и спорта 
техническими средствами 
охраны и системами 
ви деонаблюден и я, 
системами и средствами 
антитеррористической 
защиты

Всего 0 0 104,388
средства местного бюджета 0 0 104,388
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 15

1 Установка, ремонт или 
восстановление ограждения 
территории образовательных 
учреждений и поддержание 
его в исправном состоянии

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Ремонт и дополнительная 

установка оборудования 
наружного освещения 
территорий образовательных 
учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
О Установка дополнительных 

камер видеонаблюдения для 
контроля за территорией 
образовательного 
учреждения и внутри его

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4 Оборудование спортивных Всего 0 0 0



учреждений кнопками 
тревожной сигнализации с 
выводом на пульт 
централизованного 
наблюдения

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Приобретение и монтаж 
систем видеонаблюдения с 
регистрацией событий 
месячной давности на 
территории физкультурно- 
спортивного комплекса 
(далее ФСК) и в здании 
игрового зала

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 Приобретение и установка 
стационарных рамок 
металлодетектора при входе 
на территорию ФСК и в 
игровой зал

Всего 0 0 104,388
средства местного бюджета 0 0 104,388
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 16

Обеспечение пропускного и 
внутри объектового режима 
в учреждениях образования и 
здравоохранения, в 
учреждениях при 
проведении мероприятий с 
массовым пребыванием 
людей

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

другие источники (юридические лица и др.)

Основное 
мероприятие 
№ 17

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости объектов 
транспортной 
инфраструктуры

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 17
1 Приобретение и монтаж Всего 0 0 0



системы видеонаблюдения 
на автостанции с 
регистрацией событий 
месячной давности на 
перроне высадки- посадки 
пассажиров

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2 Приобретение и монтаж 
автоматического шлагбаума 
на въезде на перрон высадки- 
посадки пассажиров 
автостанции. Изготовление 
пультов привода шлагбаума

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
о
J Установка ограждения 

территории перрона 
высадки-посадки пассажиров 
автостанции

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства., поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 18

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости потенциально 
опасных объектов

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 19

Обновление и корректировка 
паспортов
антитеррористической 
защищённости, паспортов 
безопасности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное
мероприятие
№20

Создание безопасных 
районов на территории 
округа в рамках реализации 
программы «Безопасный 
город»

Всего 102,192 0 55,0
средства местного бюджета 102,192 0 55,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 20



Приобретение, монтаж и 
обслуживание системы
видеонаблюдения с
регистрацией события
месячной давности на 
территории Кыштымского 
городского округа_________

Всего 0 0 55,0
средства местного бюджета 0 0 55,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Кыштымекого городского округа

от « £ $ Г  2̂020 г. № 7Х6Х
Приложение 4

к подпрограмме «Профилактика терроризма 
в Кыштымском городском округе» 

на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Профилактика терроризма в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы 

за счет средств бюджета Кыштымекого городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
подпрограмма

«Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

всего 227 0409 7910726000 X 122,192 20,0 179,388
Муниципальное 

учреждение 
«Управление 

гражданской защиты 
Кыштымекого 

городского округа» 
(далее МУ «УГЗ 

КТО»),



Управление по делам 
образования 

администрации 
Кыштымского 

городского округа 
(далее УПДО), 

Управление 
организационно­

контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 

городского округа,
Управление по 

физической 
культуре, спорту и 

туризму 
администрации 
Кыштымского 

городского округа 
(далее УФКСТ), 
Муниципальное 

унитарное 
предприятие 

Кыштымского 
городского округа 

«Многопрофильное 
предприятие»(далее 
Многопрофильное 

предприятие)



Основное 
мероприятие № 1

Изучение практики работы 
российских, областных 
антитеррористических комиссий. 
Внедрение положительного опыта 
работы в практику деятельности 
антитеррористической комиссии 
Кыштымского городского округа

МУ «УГЗ кго » 0 0 0

Основное 
мероприятие № 2

Проведение занятий со 
специально-уполномоченными по 
вопросам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций на 
предприятиях по вопросам 
антитеррористической 
безопасности

МУ «УГЗ к го » 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Проведение занятий с 
сотрудниками дошкольных 
образовательных учреждений по 
необходимым действиям при 
возникновении террористической 
угрозы

УПДО, МУ «УГЗ
кго»

0 0 0

Основное 
мероприятие № 4

Организация pi проведение с 
учащимися образовательных 
учреждений занятий и бесед по 
профилактике терроризма

УПДО, МУ «УГЗ
кго»

0 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Разработка, издание и 
распространение при проведении 
профилактических мероприятий 
информационных материалов по 
вопросам противодействия 
терроризму, размещение их на 
агитационных стендах (баннерах) и 
транспорте

МУ «УГЗ кго» 227 0409 7910726000 X 15,0 15,0 8,0



Основное 
мероприятие № 6

Размещение наглядной агитации и 
тематических стендов по 
профилактике терроризма на 
предприятиях и в учреждениях 
Кыштымского городского округа

МУ «УГЗ к го » 0 0 0

Основное 
мероприятие № 7

Размещение в средствах массовой 
информации видеоматериалов 
антитеррористической 
направленности

МУ «УГЗ к го » 227 0409 7910726000 X 5,0 5,0 12,0

Основное 
мероприятие № 8

Проведение мониторинга сайтов в 
информационно­
телекоммуникационной сети 
"Интернет" на предмет 
распространения ими идей 
терроризма, принятие мер по 
ограничению доступа к сайтам 
экстремистской и 
террористической направленности

Управление 
организационно­

контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 

городского округа

0 0 0

Основное 
мероприятие № 9

Проведение рейдов по 
обеспечению правопорядка 
профилактики в местах массового 
отдыха

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 10

Комплексное обследование 
объектов жизнеобеспечения, 
потенциально опасных объектов, 
расположенных на территории 
Кыштымского городского округа 
на предмет проверки режимно­
охранных мер, оценки состояния и 
степени оснащенности средствами 
защиты

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0



Основное 
мероприятие 
№ 11

Проведение тренировок в 
учреждениях и на предприятиях по 
отработке навыков и действий 
персонала при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, связанных 
с проявлениями терроризма

МУ «УГЗ к т о » 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ Ш

Проведение тренировок в 
образовательных учреждениях по 
отработке навыков и действий 
преподавателей и учащихся при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
проявлениями терроризма

УПДО, МУ «УГЗ
к т о »

0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 13

Проверка наличия и 
работоспособности кнопки 
экстренного вызова полиции в 
учреждениях образования и 
здравоохранения

МУ «УГЗ к г о » 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 14

Введение в образовательных 
организациях должностей 
заместителей директоров по 
обеспечению безопасности, 
выполняющих функции по созданию 
условий антитеррористической 
защищенности организации

МУ «УГЗ к г о » 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 15

Продолжение работы по 
оснащению учреждений 
образования, физической культуры 
и спорта техническими средствами 
охраны и системами 
видеонабшодения, системами и 
средствами антитеррористической 
защиты

УПДО, УФКСТ 0 0 104,388



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 15
1 Установка, ремонт или 

восстановление ограждения 
территории образовательных 
учреждений и поддержание его в 
исправном состоянии

УПДО 0 0 0

2 Ремонт и дополнительная 
установка оборудования наружного 
освещения территорий 
образовательных учреждений

УПДО 0 0 0

о
J Установка дополнительных камер 

видеонаблюдения для контроля за 
территорией образовательного 
учреждения и внутри его

УПДО 0 0 0

4 Оборудование спортивных 
учреждений кнопками тревожной 
сигнализации с выводом на пульт 
централизованного наблюдения

УФКСТ 0 0 0

5 Приобретение и монтаж систем 
видеонаблюдения с регистрацией 
событий месячной давности на 
территории физкультурно­
спортивного комплекса (далее 
ФСК) и в здании игрового зала

УФКСТ 0 0 0

6 Приобретение и установка 
стационарных рамок 
металлодетектора при входе на 
территорию ФСК и в игровой зал

УФКСТ

_

0 0 104,388



Основное 
мероприятие 
№ 16

Обеспечение пропускного и внутри 
объектового режима в учреждениях 
образования и здравоохранения, в 
учреждениях при проведении 
мероприятий с массовым 
пребыванием людей

МУ УГЗ, УПДО, 
УФКСТ

0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 17

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости объектов 
транспортной инфраструктуры

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 17
1 Приобретение и монтаж системы 

видеонаблюдения на автостанции с 
регистрацией событий месячной 
давности на перроне высадки- 
посадки пассажиров

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

2 Приобретение и монтаж 
автоматического шлагбаума на 
въезде на перрон высадки-посадки 
пассажиров автостанции. 
Изготовление пультов привода 
шлагбаума

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

3 Установка ограждения территории 
перрона высадки-посадки 
пассажиров автостанции

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 18

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости потенциально 
опасных объектов

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0



Основное Обновление и корректировка МУ «УГЗ КГО» - - - - 0 0 0
мероприятие 
№ 19

паспортов антитеррористической 
защищённости, паспортов 
безопасности

Основное
мероприятие
№20

Создание безопасных районов на 
территории округа в рамках 
реализации программы 
«Безопасный город»

МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 102,192 0 55,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 20
1 Приобретение, монтаж и 

обслуживание системы 
видеонаблюдения с регистрацией 
события месячной давности на 
территории Кыштымского 
городского округа

МУ «УГЗ КГО» 102,192 0 55,0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин


